Estado do Ceará
Câmara Municipal de Barbalha

Rua Sete de Setembro, 77 – Centro – CEP 63 180 000
Fone (0**88) 3532 3316.

Requerimento Nº 055/2022

EXELENTÍSSIMO SENHOR ODAIR JOSÉ DE MATOS, PRESIDENTE

DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARBALHA

Requer que seja enviados ofício à Secretaria.

Municipal de Meio Ambiente e Recursos

Hídricos, com cópia a Secretaria Municipal

de Saúde (Endemias), Secretaria de

infraestrutura e Serviços Públicas e ao

Prefeito Municipal, solicitando que seja

realizada limpeza, capinação, pulverização

com o carro Fumacê para controlar as

populações de mosquitos e Serviços de Tapa

Buracos nos Bairros Alto da Alegria, Jardim

dos ipês e Cirolandia; E que também sejam

realizados os serviços de Tapa Buracos, Roço

e demais manutenção em toda extensão das

estradas.

O(A) Vereador(a) abaixo signatário, no uso de suas atribuições legais e na forma

regimental, vem respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, após ouvido o

Plenário desta Casa, REQUERER que seja enviados ofício à Secretaria.

Municipal de Meio Ambiente e Recursos Hídricos, com cópia a Secretaria

Municipal de Saúde (Endemias), Secretaria de infraestrutura e Serviços Públicas

e ao Prefeito Municipal, solicitando que seja realizada limpeza, capinação,

pulverização com o carro Fumacê para controlar as populações de mosquitos e

Serviços de Tapa Buracos nos Bairros Alto da Alegria, Jardim dos ipês e

Cirolandia; E que também sejam realizados os serviços de Tapa Buracos, Roço e

demais manutenção em toda extensão das estradas.

JUSTIFICATIVA

Dos Sítios Bela Vista, Vila Mirim, Santa Cruz, Salobra, Sacos 1 e 2, Angolas,

Tabocas, Espinhaço, Farias, Engenho do Meio, Macena, Salobra, Monte Castelo,

Luanda, Coité, Sossêgo e Tabuleiro, atendendo as solicitações dos moradores

dessas comunidades.

Nestes Termos.

Pede e Aguarda Deferimento.

Estado do Ceará
Câmara Municipal de Barbalha

Rua Sete de Setembro, 77 – Centro – CEP 63 180 000
Fone (0**88) 3532 3316.

Salas das Sessões da Câmara Municipal de Barbalha, Estado do Ceará, aos 28 de

Janeiro de 2022.

EUFRÁSIO PARENTE DE SÁ BARRETO (FARRIM)

Vereador(a) do PSDB

Autor